Processo Nº:

12367/2022 -
SEMINFRA

Folha Nº: Assinatura:

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Através do presente termo, fica adjudicado o objeto constante do Processo Licitatório nº
12367/2022 – Edital da Tomada de Preços nº 001/2023. Circunstanciado pelo
Parecer/relatório de julgamento por parte da Comissão de Licitação da Prefeitura Mun. De
São Gonçalo Do Amarante/RN, nomeada pela Portaria nº 245/246/2023, conforme ata lavrada
em 26 de abril de 2023, publicada em 26/04/2023-JOM, pag 3 edição 077.

CERTAME: TOMADA DE PREÇOS 001/2023

PROCESSO: 12367/2022

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

São Gonçalo do Amarante/RN, 17 de maio de 2023,

____________________________________
RITA DO CARMO DA COSTA BRITO

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
(Adjudicante)

À: SOLAR ENGENHARIA EIRELI
CNPJ: 30.500.281/0001-02
Endereço: Av. Amintas Barros, 2826, 59.054-465, Lagoa Nova, Natal/RN-
nelsonlira@gmail.com , 84 9 9481.3443; 2226.2226

À EMPRESA SUPRACITADA FICA ADJUDICADO O OBJETO:
VALOR (R$)

GLOBAL

1. PAVIMENTAÇÃO A PARALELEPÍPEDOS PELO MÉTODO
BRIPAR DE TRECHO E CALÇADAS DA RUA MAURÍCIO
FERNANDES E CALÇADAS DAS RUAS ANA CECÍLIA E SÃO
CAETANO, cujas medidas constam bem delimitadas no Termo de
Referência, todas no Município de São Gonçalo do Amarante/RN.
Referentes ao Convênio nº 884420/2019 – OPERAÇÃO
(CONTRATO DE REPASSE) 1.064.157-59/2019 – Ministério do
desenvolvimento Regional;

2. As  especificações técnicas e os quantitativos dos serviços a
serem executados encontram-se discriminados no Projeto Básico
ou Termo de Referência e Memorial Descritivo.

R$ 376.402,53
(trezentos e setenta

e seis mil,

quatrocentos e dois

reais e cinquenta e

três centavos)

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

R
IT

A
 D

O
 C

A
R

M
O

 D
A

 C
O

S
T

A
 B

R
IT

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//s

ao
go

nc
al

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/5
5F

0-
C

0B
4-

E
C

3F
-C

65
3

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 5

5F
0-

C
0B

4-
E

C
3F

-C
65

3

Processo Nº:

2334/2023 -
SEMINFRA

Folha Nº: Assinatura:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Ciente do resultado e dos procedimentos adotados por parte da Comissão de Licitação da
Prefeitura Mun. De São Gonçalo Do Amarante/RN, nomeada pela Portaria nº 245/246/2023;
conforme ata lavrada em 26 de abril de 2023, com publicação em 26/04/2023-JOM, pag 3
edição 077. Nos termos da Lei 8.666/93, art.61, aporte da LGL e atualizações posteriores,
através do presente termo, HOMOLOGO O CERTAME constante do Processo Licitatório nº
12367/2022 – Edital da Tomada de Preços - nº 001/2023, por estar de acordo com a legislação
em vigor em favor da empresa citada alhures, para que produza seu juridicos e efeitos legais.

CERTAME: TOMADA DE PREÇOS 001/2023

PROCESSO: 12367/2022

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

São Gonçalo do Amarante/RN, 17 de maio de 2023,

____________________________________
RITA DO CARMO DA COSTA BRITO

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
(Contratante)

À: SOLAR ENGENHARIA EIRELI
CNPJ: 30.500.281/0001-02
Endereço:  Av. Amintas Barros, 2826, 59.054-465, Lagoa Nova, Natal/RN -
nelsonlira@gmail.com , 84 9 9481.3443; 2226.2226

Item 01 OBJETO
VALOR (R$)

GLOBAL

1. PAVIMENTAÇÃO A PARALELEPÍPEDOS PELO MÉTODO
BRIPAR DE TRECHO E CALÇADAS DA RUA MAURÍCIO
FERNANDES E CALÇADAS DAS RUAS ANA CECÍLIA E SÃO
CAETANO, cujas medidas constam bem delimitadas no Termo de
Referência, todas no Município de São Gonçalo do Amarante/RN.
Referentes ao Convênio nº 884420/2019 – OPERAÇÃO
(CONTRATO DE REPASSE) 1.064.157-59/2019 – Ministério do
desenvolvimento Regional;

2. As  especificações técnicas e os quantitativos dos serviços a
serem executados encontram-se discriminados no Projeto Básico
ou Termo de Referência e Memorial Descritivo.

R$ 376.402,53
(trezentos e setenta

e seis mil,

quatrocentos e dois

reais e cinquenta e

três centavos)

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

R
IT

A
 D

O
 C

A
R

M
O

 D
A

 C
O

S
T

A
 B

R
IT

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//s

ao
go

nc
al

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/5
5F

0-
C

0B
4-

E
C

3F
-C

65
3

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 5

5F
0-

C
0B

4-
E

C
3F

-C
65

3

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 55F0-C0B4-EC3F-C653

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

RITA DO CARMO DA COSTA BRITO (CPF 703.XXX.XXX-68) em 17/05/2023 15:25:03 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://saogoncalo.1doc.com.br/verificacao/55F0-C0B4-EC3F-C653

https://saogoncalo.1doc.com.br/verificacao/55F0-C0B4-EC3F-C653